3 l. c. I. p. 379.

4 Ueber schwarzes Pigment in der Milz u. dem Blute eines Geisteskranken, in d. allgem. Zeitschr. f. Psychiatrie 1847. p. 198 sq.

quindecim globulos sanguineos) continuit. Quum autem Weber et Henle factoribus capillaria cerebri omnino diatmetrum 0,002—0,003 linearum teneant, ea majora corpuscula pigmentata in istis capillaribus retineri, eaque obstruere debuisse ideoque hyperaemiam subsecutam esse apparet.

Virchow¹ apud vesanum eundem substantiae corticalis colorem, in sanguine autem praeter permultas colore carentes etiam pigmentatas partim rotundas, partim clavaeformes, vel fusiformes observavit cellulas. Eandem leucaemiam apud complures homines, qui quamquam non vesani ultimo tempore vitae tempore vertigine correpti sunt, titubarunt, delirarunt, V. invenit. Quiddam apud melancholicum quendam, qui lienis et hepatis magno tumore atque hypertrophia laboravit et ruptura cordis obiit, tertiam fere globulorum sanguineorum partem albam neque coloratam ipse animadverti et Uhle, Porodochei ad St. Georgium Lipsiensis medicus secundarius nuper eandem sanguinis mutationem apud vesanum lienis tumore affectum observavit.

Cholaemiae apud hominem delirio potatorum defunctum exemplum Münsburg² refert, qui cum endocardio et renibus etiam in ventriculis lateralibus sero flavescente impletis cholepyrrhinum (Berzelius) secretum esse indicat.

Michéa³ in neurosorum morborum sanguine globulos sanguineos saepe plures, raro justo numero, interdum rariores, fibrinam maxime normalem, nonnunquam minutam, rarissime auctam, substantias denique organicas (albumen etc.) in tertio quoque casu aperte pauciores, aquam eandem satis saepe auctam, raro minutam, se observasse affirmat.

Pohl⁴, sectionibus melancholicorum nisus in hypnotica sanguinis conditione cerebrum minus humidum, lentius et minore volumine detexit, quo efficeretur, ut minor humoris copia, columnae galvanicae instar, normalem vitae rationem in nervis fortasse impediret. In hypervenositate vero ex mutata circulatione, cujus causa in viscida ideoque spissiore sanguinis conditione posita est, in cerebri centro vel etiam in gangliis sympathicis perturbaciones stasibus ac varicositatibus congenitis effici, nec non alienato humido, et aquae albuminisque copia praestante insuetum cerebro et sentienti cogitanti adhiberi posse stimulum statuit.

1 Archiv für pathologische Anatomie u. Physiologie 1852. p. 85.

2 Bemerkungen über del. potat. in seiner Zeitschr. 1851. p. 253.

3 Sur le sang dans les neuroses.

4 Die Melancholie p. 136.

Magnam fibrinae inopiam Erlenmeyer¹ simulcum majore aquae copia in maniacorum sanguine observavit, dum venosam ejus conditionem Rokitsansky et Ramaer² apud epilepticos deprehenserunt.

Albers³ in dissertatione, qua substantiae cordicalis potentiam et gravitatem affirmat, etiam varicum vasorum hujus substantiae mentionem facit, quas apud vesanum reperit. Substantia ipsa subrubrum, versicolore habuit aspectum, pia mater autem plurima vasa turgescencia ostendit, qualia in substantiam corticalem quoque transierunt, et integras cerebri fibrillas dissipantia ad minima vascula progressa sunt, ut inter duas vel tres cerebri fibrillas unus fere talis appareret vasculorum truncus, qui minora vascula, sicut manus digitos, dimisit, quorum quodque simul quatuor ad quinque globulos inclusit sanguineos. Latus ille vasculorum truncus fere 0,120^{mm} crassitiem, vascula autem ab illo dimissa, 0,03—0,04^{mm} tantum habuerunt. Quia autem haec varicosa vasculorum dilatatio minorum ex illis progressorum angustiae conjuncta omnibus partibus eodem modo inveniretur, huncce dilatatum statum morbosum esse habendum Albers judicat, neque dubitat, quin haec laesio non inflammatione, cujus symptomata abessent omnia, repetitis potius effecta sit hyperaemiis.

Similem mutationem Ramaer illis in casibus, quos antea apud pie matris hyperaemiam commemoravi, observavit. Quantopere enim pie matris vascula in longitudinem extensa fuerint, nunquam id apud cerebri vascula deprehensum esse, refert, quae contra in latitudinem inventa sint dilatata.

Aneurysmatis ruptique aetariae fossae Sylvii apud vesanum inventi Virchow⁴ mentionem facit, idque in adjacentem laxam telam ligamentosam pie matris praesertim ad medii lobi regionem effudisse sanguinem, refert, quod quidem extravasatum luteo ac subviridi fuerit colore et microscopio exploratum flavum ac fere aequale (homogen) ostenderit pigmentum.

G. Blane quoque utriusque carotidis intra cranii cavum sitae, Smith autem arteriae basilaris pomi parvi volumine apud vesanum repertum commemorant aneurysma.

1 Ueber das Blut der Irren in Moser's u. Wunderlich's Archiv f. physiol. Heilkunde 1846. Hft. V.

2 In dem Aufsatz über Subarachnoidal-Gechymosen.

3 l. c. deutsche Klinik 1852. No. 42. u. 44.

4 Archiv f. pathol. Anat. u. I. p. 418.

Incrustationem arteriarum baseos cartilagosam, quam Schröder van der Kolk¹ vesaniae chronicae eique in anoïam transgressae omnino attribuit, Parchappe apud quatuor anoïcos, concrementis autem et cartilagososis et calcareis involutas cerebri arterias majores semel reperit, dum Esquirol arteriam basilarem apud quinquaginta quatuor anoïcos quinquies vidit esseam, quales diversas cerebri arterias easque apud anoïcos etiam Delacour, Guislain, Bergmann² invenerunt, quorum hic dextram arteriam vertebralem sinistra saepe minorem observavit, dum Kasloff apud vesanos at suicidio studentes alteram venam jugularem usque ad quartam diametri partem corrugatam sinusque cum illa communicantes invenit debiliores.

Paget³ autem adiposam vasculorum cerebri degenerationem commemorat, qua fiat, ut primum singulis tantum locis pinguis in vasorum membranas deponatur substantia, tandem autem telae membranis vasorum propriae intereant, quo facto vasculi aequalis adhuc tabula, permultis pinguis adornata particulis restet. Externum stratum a medio nonnunquam separatur oleosisque separatur particulis. Quam quidem vasculorum degenerationem saepissimam apoplexiae habet causam.

Apoplexiam ipsam sanguineam in vesanorum cerebro Georget plane habesse contendit, dum Hoffmann⁴ eandem apud centum sexaginta vesanos semel, Webster⁵ apud septuaginta duos vesanos tredecies, Esquirol inter ducentos septuaginta septem vesanos tricies septies et semper mortis causam, Aubanel et Thore denique apud quadraginta duos anoïcos paralyticos ter et apud undecim anoïcos semel, Parchappe autem apud trecentos duodecim vesanos reperit duodecies, semel quidem apud vesaniam acutam, quater apud vesaniam chronicam, quater apud vesaniam paralyticam, terque apud vesaniam epilepticam. Sexies unus tantum locus, duodecies plures loci apoplexia affecti fuerunt, idque

quater in substantia medullari,

quater in thalamis opticis,

semel in corporibus striatis,

1 Die Pathologie u. Therapie des Irreseins.

2 Allgem. Zeitschr. f. Psychiatrie 1852. p. 10.

3 Fettentartg. d. kl. Blutgefäße des Gehirns und ihr Verhältniß z. Apoplexi: Lond. Gaz. 1850 Febr.

4 Organische Hirnkrankheiten d. Irren: Günzburgs Zeitschr. 1851. p. 412.

5 Med. chir. transactions Vol. XXVI. 1843. p. 413.

ter in corporibus striatis et thalamis opticis,
bis in corpor. striat. et substantia medullari,
quater in cerebri gyris;

porro bis extensa extravata inter gyros affuerunt, simul cum locorum, circum-
sitorum emollitiae; semel multae dissipatae, pisi vel etiam avellanae magni-
tudine apoplexiae in emollita substantia cinerea inventae sunt, octies autem
cava fabae vel ovi gallinacei volumine laevibus circumdata parietibus, deinde
septies cystae affuerunt membrana, semel vasculis trajecta, ferruginosa indutae.
Loca autem apoplexiis vicina duodecies emollita, sexies indurata reperta
sunt, quum baseos vasa sexies substantia cartilaginosa incrustata, venae semel
coagulis obduratae fuerunt, quinquies sanguinis coagula semel fluidum sub-
flavum continuerunt.

Rariorem apoplexiae sanguineae apud vesanos eventum Clendinning
substantia cerebri hypertrophica ac densitate cordis hypertrophicae, saepis-
sime apoplexiae comiti, aequa explicare voluit. Hoffmann¹ verisimilem statuit
opinionem, cerebralem haemorrhagiam pendere ex locali tonico vasorum
spasmo cum anulari constrictura, ante quam arteria alienata rumpatur, et
causam illius rarioris eventus in deminuta cerebri vesanorum potentia motoria
quaerit.